
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от О./_ f,tcUJ~3 

г. Саратов 

О годовых федеральных государственных 

статистических отчетах по физической 

культуре и спорту за 2023 год 

В соответствии с приказом Росстата от 23.06.2023 г. № 303 «Об 

утверждении формы федерального статистического наблюдения с 

указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта», приказом Росстата от 17.08.2017 г. № 536 
«Об утверждении статистического инструментария для организации 

Министерством спорта Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) » и приказом 

Росстата от 08.10.2018 г. № 603 «Об утверждении статистического 

инструментария для организации Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью 

учреждений по адаптивной физической культуре и спорту» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу спортивной и физкультурно-массовой работы (А.А. Кабанова): 

- провести необходимую подготовительную работу для обеспечения 

сбора своевременной и достоверной информации по формам федерального 

статистического наблюдения № 1 - ФК «Сведения о физической культуре и 
спорте» , № 2 - ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и № 3 - АФК 
«Сведения об адаптивной физической культуре и спорте» от муниципальных 

районов и городских округов области; 

- организовать работу по согласованию и приему формы федерального 

статистического наблюдения № 1 - ФК «Сведения о физической культуре и 
спорте» и описательного отчета о развитии физической культуры и спорта от 

муниципальных раионов и городских округов области в соответствии с 

прилагаемым графиком; 

- обеспечить предоставление в Министерство спорта Российской 

Федерации в срок до 1 О февраля 2024 года форм федерального 



статистического наблюдения № 1 - ФК «Сведения о физической культуре и 
спорте» , № 2 - ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» , № 3 - АФК 
«Сведения об адаптивной физической культуре и спорте», описательного 

отчета о развитии физической культуры и спорта, описательного отчета о 

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), описательного отчета о развитии адаптивной 

физической культуры и спорта. 

2. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 
(А.В. Зимин) организовать работу по согласованию информации по форме 

федерального статистического наблюдения № 1 - ФК «Сведения о 

физической культуре и спорте» в части касающейся от муниципальных 

районов и городских округов области. 

3. Государственному автономному учреждению Саратовской области 

«Физкультурно-спортивный центр «Урожай» (В.Е. Новиков): 

- организовать работу по сбору информации по форме федерального 

статистического наблюдения № 1 - ФК «Сведения о физической культуре и 
спорте» и описательного отчета о развитии физической культуры и спорта от 

муниципальных районов и городских округов области; 

- организовать работу по согласованию и приему формы федерального 

статистического наблюдения № 2 ГТО «Сведения о реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» и описательного отчета о реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от 

муниципальных районов и городских округов области в соответствии с 

прилагаемым графиком. 

4. Государственному бюджетному учреждению Саратовской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Надежда Губернии» 

(Д.П. Точилкин) организовать работу по согласованию и приему формы 

федерального статистического наблюдения № 3 - АФК «Сведения об 

адаптивной физической культуре и спорте» и описательного отчета о 

развитии адаптивной физической культуры и спорта от муниципальных 

районов и городских округов области в соответствии с прилагаемым 
графиком. 

5. Отделу организационно-правовой и кадровой работы министерства 
(Л.В. Пиркина) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра А.В . Абросимова. 


